



معاونت پژوهشی و فناوری

فرم "تقاضای پروپوزال (RFP)" از پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی شیراز

عنوان	توضیح
نام سازمان / واحد سفارش دهنده	اداره پزشک خانواده، واحد بیماری‌های غیرواگیر و واحد HSR معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان / واحد سفارش دهنده که به اندازه کافی راجع به سفارش حاضر اطلاع داشته باشد	خانم فاطمه آزادیان E-mail: hsrdept@sums.ac.ir تلفن محل کار: 32122320
عنوان RFP	بررسی تاثیر طرح پزشک خانواده شهری شیراز در کنترل بیماری مبتلایان به دیابت و پرفشاری خون-1394
شماره RFP	3-95-1
معرفی موضوع و اهمیت آن	<p>دسترسی عادلانه همه افراد جامعه به خدمات بهداشتی درمانی باعث ارتقاء سطح سلامت جامعه می‌شود. لذا دانشگاه علوم پزشکی شیراز به منظور ارائه‌ی بهتر و عادلانه تر خدمات سلامت به عموم اقشار جامعه از تیر ماه 1391 برنامه‌ی پزشک خانواده شهری را در استان فارس اجراء کرد. در طول سه سالی که این برنامه در شیراز اجرا شده‌است، پژوهشهای متعددی به منظور ارزیابی کمیت و کیفیت ارائه‌ی خدمات انجام گرفته‌است. با وجود این هنوز هم مناسب و مثمر ثمر بودن خدمات ارائه شده در این برنامه مورد بحث است. از شهریور ماه 1393 ارائه‌ی خدمات بهداشتی و از جمله تحت نظر گرفتن مبتلایان به بیماریهایی مزمن نظیر دیابت و پرفشاری خون هم در مراقبتهای ارائه شده توسط پزشکان خانواده ادغام گردید. با توجه به شیوع بالا و عوارض متعدد بیماریهای دیابت و پرفشاری خون، مدیریت صحیح آنها در ارتقاء سطح سلامت جامعه نقش به سزایی دارد. بنابراین شایسته است ارائه خدمات توسط پزشکان خانواده در رابطه با این بیماریها ارزیابی شود و با گروههایی که خدمات بهداشتی-درمانی خود را به طرق دیگر دریافت می‌کنند مقایسه شود تا راهکارهای مناسب جهت ارتقاء سلامت مبتلایان به بیماریهای دیابت و پرفشاری خون در جمعیت تحت پوشش و غیر تحت پوشش پزشک خانواده‌ی شهری طراحی شود.</p>
اهداف مورد نظر طرح	<p>هدف کلی: تعیین تاثیر طرح پزشک خانواده شهری شیراز در کنترل بیماری مبتلایان به دیابت و پرفشاری خوندر سال 1394</p>

<p>اهداف اختصاصی:</p> <p>1. تعیین درصدی از افراد مبتلا به دیابت تیپ II که بیماری آنها تحت کنترل است از افراد تحت پوشش پزشک خانواده شهری شیراز در سال 1394</p> <p>2. تعیین درصدی از افراد مبتلا به دیابت تیپ II که بیماری آنها تحت کنترل است از جمعیت بدون پوشش پزشک خانواده شهری شیراز در سال 1394</p> <p>3. مقایسه درصدی از افراد مبتلا به دیابت تیپ II که بیماری آنها تحت کنترل است در بین بیماران تحت پوشش و بدون پوشش پزشک خانواده شهری شیراز در سال 1394</p> <p>4. تعیین درصدی از افراد مبتلا به پرفشاری خون که فشار خون آنها تحت کنترل است از بین افراد تحت پوشش پزشک خانواده شهری شیراز در سال 1394</p> <p>5. تعیین درصدی از افراد مبتلا به پرفشاری خون که فشار خون آنها تحت کنترل است از بین جمعیت بدون پوشش پزشک خانواده شهری شیراز در سال 1394</p> <p>6. مقایسه درصد افراد مبتلا به پرفشاری خون که فشار خون آنها تحت کنترل است از بین افراد تحت پوشش و بدون پوشش پزشک خانواده شهری شیراز در سال 1394</p> <p>هدف کاربردی: ارائه راهکارهایی برای کنترل بهتر مبتلایان به بیماری‌های دیابت تیپ II و پرفشاری خون در جمعیت تحت پوشش و غیر تحت پوشش پزشک خانواده شهری شیراز و در نتیجه کاهش عوارض بیماری و ارتقاء سطح سلامت این بیماران</p>	
<p>انتظار می‌رود تعداد کافی از افراد تحت پوشش پزشک خانواده شهری براساس علم آمار و احتمالات و توسط متخصصین مربوطه تعیین و در مطالعه وارد شوند</p>	<p>حجم فرآیند</p>
<p>توقع این است که در پایان پروژه، پژوهشگر محترم صراحتاً ذکر نماید که:</p> <p>1. درصدی از افراد مبتلا به دیابت تیپ II که بیماری آنها تحت کنترل است در جمعیت تحت پوشش و غیر تحت پوشش پزشک خانواده شهری شیراز در سال 1394 چقدر بوده است و آیا تفاوت آماری معنی‌داری بین این درصدها است؟</p> <p>2. درصدی از افراد مبتلا به پرفشاری خون که بیماری آنها تحت کنترل است در جمعیت تحت پوشش و غیر تحت پوشش پزشک خانواده شهری شیراز در سال 1394 چقدر بوده است و آیا تفاوت آماری معنی‌داری بین این درصدها است؟</p>	<p>خروجی های مورد انتظار طرح</p>
<p>مجری محترم موظف است در طی مدت 12 ماه انجام پروژه، سه گزارش در پایان هر سه ماه و گزارش نهایی پروژه را در پایان ماه شانزدهم به صورت مکتوب به واحد سفارش دهنده ارائه دهد.</p>	<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح</p>
<p>پژوهشگر محترم می‌تواند پس از کسب اجازه کتبی از معاونت پژوهشی دانشگاه به عنوان سفارش دهنده پژوهش، نتایج حاصل از مطالعه را در مجلات مورد نظر خود منتشر نماید. پژوهشگر موظف است در قسمت "تشکر و قدردانی مقاله"، منبع</p>	<p>ملاحظات اخلاقی</p>

تامین مالی پروژه را ذکر نماید.	
با توجه به نوع مطالعه، انتظار می رود پژوهشگر محترم دارای تجربیات حرفه ای مرتبط با عنوان مورد نظر باشد تا بتواند به خوبی از پس انجام کار بر بیاید.	ویژگی های مد نظر در مورد پژوهشگر
انتظار می رود پژوهشگر محترم، طی مدت 16 ماه موفق به ارائه گزارش نهایی طرح گردد.	مدت زمان اجرای طرح
سقف بودجه در نظر گرفته شده برای پروژه حاضر، مبلغ صد میلیون ریال است.	بودجه پیشنهادی
ندارد.	سایر توضیحات